بعد از این عینک و در نظر گرفتن پاپیروس‌های مصری در ارتباط با چشم و قانون حمورابی و تئوری‌های بینایی

دانشمندان یونان، طب النبی و تئوری نوری امام جعفر صادق (ع)، نگاهی داشته باشیم به نظریات ارزشمند ابوعلی سینا در ارتباط با نور و عدسی که ابراز داشته است.

ابوعلی حسین بن عبدالله بن سینا مشهور به ابوعلی سینا و ابن سینا به سال (۳۵ خورشیدی / ۳۷۰ قمری / ۹۸۰ میلادی) در شهر بخارا چشم به جهان گشود و مراحل کسب علم را با موفقیت طی نمود. او با کتاب‌های فیلسوف بزرگ اسلام ابونصر فارابی آشنا می‌شود که نظریات فارابی نیز در ارتباط با نور و عدسی بنام حیل مناظریه حائز اهمیت می‌باشد.

چرا که در توجه نزدیک‌بینی که از دور نتواند دید، می‌گوید که «روح باصره اندکی باشد و صافی باشد، به سبب اندکی‌اش لابد ضعیف باشد، به دور نتواند رسید و از دور نبیند».

یکی از اختلالات بینایی پیرچشمی است که رازی مطالب جالبی در کتاب الحاوی بخش چشم پزشکی راجع آن دارد. محمد ابن ذکریای رازی دانشمند، فیلسوف، شیمی دان و پزشک ایرانی از دانشمندان بنام تاریخ جهان است (شعبان ۲۵۱ ه. ق/ ۸۶۵ م - شعبان ۳۱۳ ه. ق/ ۹۲۵ م). وی در شهر ری به تحصیل فلسفه و ریاضات و نجوم و ادبیات پرداخت و در سنین بالا به تعلیم طب مشغول شد. اگر عمر رازی را در حدود ۷۰ در نظر بگیریم و از آنجائی که خود طیب بوده و با تغییر و تحولات چشم در سنین بالای ۵۰ هم آشنایی داشته می‌توان گفت پیرچشمی و آب مروارید را هم تجربه کرده است.

رازی می‌گوید: